

Descripcion	Acumulado al 31/10/2015	Movimientos 30/11/2015	Acumulado al 30/11/2015	
4.1.0.00.00.00.00.00.0	INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS	468,692,263.55	54,324,311.68	523,016,575.23
4.1.1.00.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR DISPONIBILIDAD	26,102,108.77	2,090,860.83	28,192,969.60
4.1.2.00.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR INVERSIONES	204,440,780.95	27,559,855.07	232,000,636.02
4.1.2.01.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES DE DEUDA	109,301,660.80	11,934,397.08	121,236,057.88
4.1.2.02.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR DIVIDENDOS EN ACCIONES	23,165,548.22	0.00	23,165,548.22
4.1.2.03.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN OTRAS OBLIGACIONES (OTRAS INVERSIONES)	6,487,870.47	5,861,923.10	12,349,793.57
4.1.2.04.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO Y DIVIDENDOS POR DEPOSITOS Y TITULOS VALORES (TV) DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	65,485,701.46	9,763,534.89	75,249,236.35
4.1.3.00.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	237,916,842.96	24,672,279.91	262,589,122.87
4.1.3.01.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00	0.00
4.1.3.02.00.00.00.00.0	RENDIMIENTOS POR PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	237,916,842.96	24,672,279.91	262,589,122.87
4.1.4.00.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO	232,530.87	1,315.87	233,846.74
4.1.4.01.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE MARGEN	232,530.87	1,315.87	233,846.74
4.1.4.02.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CRDITO DIRECTO NO AUTORIZADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES (SIV)	0.00	0.00	0.00
4.1.9.00.00.00.00.00.0	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
	Total Ingresos Financieros	468,692,263.55	54,324,311.68	523,016,575.23

5.1.0.00.00.00.00.00.0	GASTOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS	189,624,360.60	23,094,455.36	212,718,815.96
5.1.1.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
5.1.2.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR TÍTULOS VALORES DE DEUDA OBJETO DE OFERTA PÚBLICA EMITIDOS POR LA ENTIDAD DISTINTOS A OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	38,398,903.11	7,463,013.49	45,861,916.60
5.1.3.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	31,770,580.07	3,609,215.59	35,379,795.66
5.1.4.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00	0.00
5.1.5.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR PASIVOS Y ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	119,454,877.42	12,022,226.28	131,477,103.70
5.1.6.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0.00	0.00	0.00
5.1.7.00.00.00.00.00.0	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
	Total Gastos Financieros	189,624,360.60	23,094,455.36	212,718,815.96

	MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Financieros - Total Gastos Financieros)	279,067,902.95	31,229,856.32	310,297,759.27

4.2.0.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
4.2.1.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - DISPONIBILIDADES	0.00	0.00	0.00

Descripcion	Acumulado al 31/10/2015	Movimientos 30/11/2015	Acumulado al 30/11/2015
4.2.2.00.00.00.00.00.0	<i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INVERSIONES</i>	0.00	0.00
4.2.3.00.00.00.00.00.0	<i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	0.00	0.00
4.2.4.00.00.00.00.00.0	<i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE</i>	0.00	0.00
4.2.5.00.00.00.00.00.0	<i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR</i>	0.00	0.00
4.2.6.00.00.00.00.00.0	<i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</i>	0.00	0.00
4.2.7.00.00.00.00.00.0	<i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - BIENES REALIZABLES</i>	0.00	0.00
4.2.8.00.00.00.00.00.0	<i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - OTROS ACTIVOS</i>	0.00	0.00
	Total Disminución de Provisiones	0.00	0.00
5.2.0.00.00.00.00.00.0	<i>GASTOS POR PROVISIONES</i>	0.00	0.00
5.2.1.00.00.00.00.00.0	<i>GASTO POR PROVISIONES - DISPONIBILIDADES</i>	0.00	0.00
5.2.2.00.00.00.00.00.0	<i>GASTO POR PROVISIONES - INVERSIONES</i>	0.00	0.00
5.2.3.00.00.00.00.00.0	<i>GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	0.00	0.00
5.2.4.00.00.00.00.00.0	<i>GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO</i>	0.00	0.00
5.2.5.00.00.00.00.00.0	<i>GASTO POR PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR</i>	0.00	0.00
5.2.6.00.00.00.00.00.0	<i>GASTO POR PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</i>	0.00	0.00
5.2.7.00.00.00.00.00.0	<i>GASTO POR PROVISIONES - BIENES REALIZABLES</i>	0.00	0.00
5.2.8.00.00.00.00.00.0	<i>GASTO POR PROVISIONES - OTROS ACTIVOS</i>	0.00	0.00
	Total Gasto de Provisiones	0.00	0.00
	MARGEN FINANCIERO NETO (Margen Financiero Bruto + Total Disminución de Provisiones - Total Gasto de Provisión)	279,067,902.95	31,229,856.32
4.3.0.00.00.00.00.00.0	<i>OTROS INGRESOS OPERATIVOS</i>	3,416,137,217.48	263,319,566.66
4.3.1.00.00.00.00.00.0	<i>INGRESOS POR HONORARIOS Y COMISIONES</i>	1,500,551.87	21,100.00
4.3.2.00.00.00.00.00.0	<i>INGRESOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR COBRAR DEVENGADOS EN DEPÓSITOS DE GARANTÍA</i>	0.00	0.00
4.3.3.00.00.00.00.00.0	<i>GANANCIAS EN CAMBIO</i>	133,420,266.39	6,381,503.63
4.3.4.00.00.00.00.00.0	<i>GANANCIAS EN ACTIVOS FINANCIEROS</i>	2,107,090,249.70	94,709,506.90
4.3.5.00.00.00.00.00.0	<i>INGRESOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</i>	373.86	103.63
4.3.6.00.00.00.00.00.0	<i>GANANCIAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO</i>	1,173,127,334.33	162,204,286.66

Descripcion	Acumulado al 31/10/2015	Movimientos 30/11/2015	Acumulado al 30/11/2015
4.3.7.00.00.00.00.00.0	0.00	0.00	0.00
4.3.8.00.00.00.00.00.0	998,441.33	3,065.84	1,001,507.17
Total Otros Ingresos Operativos	3,416,137,217.48	263,319,566.66	3,679,456,784.14
5.3.0.00.00.00.00.00.0	3,321,437,964.25	298,901,789.83	3,620,339,754.08
5.3.1.00.00.00.00.00.0	7,671,324.60	843,060.02	8,514,384.62
5.3.2.00.00.00.00.00.0	0.00	0.00	0.00
5.3.3.00.00.00.00.00.0	181,429,435.68	6,834,289.94	188,263,725.62
5.3.4.00.00.00.00.00.0	157,542,059.39	12,820,348.86	170,362,408.25
5.3.5.00.00.00.00.00.0	0.00	0.00	0.00
5.3.6.00.00.00.00.00.0	2,973,971,079.19	278,395,595.00	3,252,366,674.19
5.3.8.00.00.00.00.00.0	824,065.39	8,496.01	832,561.40
Total Otros Gastos Operativos	3,321,437,964.25	298,901,789.83	3,620,339,754.08
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN (Margen Financiero Neto + Total Otros Ingresos Operativos - Total Otros Gastos Operativos)	373,767,156.18	-4,352,366.85	369,414,789.33
5.4.0.00.00.00.00.00.0	137,219,826.00	15,099,546.07	152,319,372.07
MARGEN OPERATIVO NETO (Margen de Intermediación - Gastos Generales y Administrativos)	236,547,330.18	-19,451,912.92	217,095,417.26
4.4.0.00.00.00.00.00.0	0.00	0.00	0.00
5.5.0.00.00.00.00.00.0	2,378,176.25	194,040.94	2,572,217.19
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO (Margen Operativo Neto + Ingresos Extraordinarios - Gastos Extraordinarios)	234,169,153.93	-19,645,953.86	214,523,200.07
5.6.0.00.00.00.00.00.0	13,354,271.97	-6,000,000.00	7,354,271.97
RESULTADO NETO (Resultado bruto Antes de Impuesto - Impuesto sobre la renta)	220,814,881.96	-13,645,953.86	207,168,928.10
4.5.0.00.00.00.00.00.0	0.00	0.00	0.00
5.7.0.00.00.00.00.00.0	0.00	0.00	0.00



ALPHA | SOCIEDAD
DE
VALORES

ALPHA SOCIEDAD DE VALORES
ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

AL : 30/11/2015

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Pag. 4

Descripcion	Acumulado al 31/10/2015	Movimientos 30/11/2015	Acumulado al 30/11/2015
-------------	----------------------------	---------------------------	----------------------------

Santiago Camarena
VP Ejecutivo y Fiduciario

Moisés Castaños
Contador Suplente

Claudia Pinto
Contralora